Ot vzvodu, buď mnoho nebo málo, nemá vies mieti po krajích mimo ztravu, ot prvního kraje pět věrdunk, ot druhého dvakrát tolikéž, ot třetího třikrát a ot čtvrtého čtyřikrát tolikéž, a nic viece.

Sudí zemský když po vzvodiech jede, má vzieti ot prvního kraje pět věrdunk, ot druhého tolikéž, od třetího i ot čtvrtého tolikéž. (z D. 97.)

---

V Bílých dskách pôhonných za krále Václava (1406—1407) co má komorníkom od kterého kraje, když pohánějí, dáváno býti

Pražský V gr.

Kauřimský, Vltavský, Boleslavský, Litoměřický, Žatecký Rokycanský, Beraunský, Čáslavský — ti dávají Pražskému komorníku X gr. a druhému V gr.

Hradecký, Meytský, Chrudimský, Písecký, Podbrdský, Práchenský — ti dávají Pražskému komorníku XV gr. a druhému VII gr.

Klatovský, Plzenský, Stříberský, Sušický — ti dávají Pražskému komorníku XV gr. a druhému X gr.

## E.

*Provinciae quoad jurisdictionem Curiae regiae.*

1338. Joannes rex: Affectantes ut eidem Petro de Rosenberch de antedictis debitibus per Nos citius satisfiat, sibi omnia et singula bona, quae in Bolezlauensi, Czaslauensi, Greczenci et Mutensi, necnon Bechinensi, Chinoiensis, Prachinensi, Dudleuicensi, Wltaviensi et Bosinensi provinciis propter demerita vel decessum quorumcumque absque heredibus vel alio modo quocumque juxta regni Nostrae Boemiae consuetudinem hactenus observatam, ad Nos devoluta fuerint, ex nunc conferimus et donamus.

(*Orig. in arch. Trebon.: Sternberg Urk. p. 78. — Eml. IV. 375.*)

1341. Joannes rex: Jura Nostra Pylsnensis, Boznensis, Prachinensis, Volinensis, Wltaiensis, Bechinensis, Chinouiensis, Dndlebensis et Netolicensis provinciarum etc.

Carolus . . . Notum facimus, quod dilecto Nobis P. de . . . notario et heredibus suis legitimis auctoritate regia Boemiae omnia bona in Wratislavensi districtu, quae ad Nos tanquam ad regem Boemiae succedente tempore devolvi continget vel etiam actu jam devoluta existunt, habenda et recipienda usque ad summam M marc. damus, conferimus et donamus, mandantes . . . capitaneo Wrat., quatenus vice et auctoritate Nostra praeformatum P ad realem executionem gratiae Nostrae debeat promovere etc. (Tadra, Form.)

Wenceslaus . . . quatenus C. marescalcum Nostrum et fratrem ipsius K. de bonis quibusdam vacantibus et ad Ser. Nostram per et post obitum P(ótae) de Č(astolovic) legitime devolutis, de castro C(ostelet), villis et universis bonis ad id spectantibus, sitis in districtu G(recensi) etc. (Ib.)

1397. Král Václav zapisuje na Žateckém a Slanském kraji odúmrtní zboží na krále spadající (Reg. Zápisů).